Governo do Estado de Minas Gerais Sistema Estadual de Meio Ambiente

                                           Instituto Estadual de Florestas – IEF
                                       Escritório Regional Centro Oeste – ERCO

ATA DA 26ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO PARITÁRIA ALTO SÃO 1

FRANCISCO DO CONSELHO ESTADUAL DE POLÍTICA AMBIENTAL – COPAM 2

Divinópolis, 28 de julho de 2015. 3

 4

Aos vinte e oito dias do mês de julho de 2015, reuniu-se extraordinariamente no Auditório da 5

Superintendência de Regularização Ambiental do Alto São Francisco (SUPRAM ASF), a 6

Comissão Paritária Alto São Francisco do COPAM para a sua 26ª Reunião Extraordinária. Após 7

a execução do Hino Nacional Brasileiro, houve a abertura da reunião proferida pela Presidente 8

Amanda Cristina Chaves indicada diante da impossibilidade do comparecimento do titular e 1º 9

suplente, representantes da SEMAD, junto à Comissão Paritária Alto São Francisco, conforme 10

estabelecido na Deliberação COPAM nº 440/2012, e de acordo com o Memorando nº 11

62/SEMAD/Gab./Adj., de modo a presidir a reunião. A Presidente da sessão iniciou o item nº 03 12

– Comunicado dos Conselheiros e Assuntos Gerais. Não houve manifestação dos conselheiros 13

presentes. Na sequência, iniciou-se a leitura e discussão do item 4. Processo Administrativo 14

para exame de autorização para intervenção ambiental com supressão de cobertura vegetal 15

nativa com destoca. Tópico 4.1 - Secretaria de Estado de Defesa Social de Minas 16

Gerais/Fazenda da Lagoa Pará de Minas/MG PA nº 02010000464/14 - Área de Reserva Legal: 17

1,970 - APP 0,0000 há - Área de Intervenção Ambiental: 2,9110 ha. Do processo supracitado foi 18

procedida votação e aprovado sem destaque. A Reunião foi encerrada pela Presidente da 19
Comissão às 10:24. A presente ata foi lavrada pelo Servidor José Augusto Dutra Bueno. 20